國立永靖高級工業職業學校
112學年度第二學期第十二次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 113年 5月 6日(星期一) 下午 1時 30分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：江代理校長元智                             紀  錄：許 O 波

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
112學年第 2學期第十一次行政（擴大）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

一、 有關 113年 06月 04日「畢業

典禮及課務處理方式」增修內

容，提請討論。

決議：
一、畢業典禮日程表修正如下：
節
次

高三 高二 高一 備註

1

活動
中心
預演

正常
上課

正常
上課

各任
課教
師依
課表
隨班

2

3
全班
參與
預演

4
全班
參與
預演

中
午

活動
中心
用餐

回教室用餐
及午休

5
畢業
典禮

活動
中心
觀禮

正常
上課

6
7

二、說明第二點增修後通過內容如
下：

第 1～4節：1-3年級皆由各

依會議決議事項執行。

教務處

無須列管

節任課教師隨班正常上課或
參與預演。
第 5～7節：1-3年級之課務
及隨班教師說明如下：
A.3年級導師隨班參與畢
典，2年級現場觀禮(任課
教師隨班)，1年級正常上
課。
B.3年級導師：導師有 1、2
年級的課，課務由學校排代
(如兼課為排代轉帳)。
C.3年級任課教師：3年級課
程因學校活動不排代，兼課
費照發。
D.2年級任課教師：由各班
任課教師隨班參與畢典。
E.1年級的課按表授課。
F.如有教師請假或出差：3
年級課程不排代，兼課費扣
除。
G.畢典之工作人員(預演與
正式)：1、2年級的課，課
務由學校排代(如兼課為排
代轉帳)。

二、 修訂本校教師輔導與管教學生

實施要點，提請討論。

決議：修正後通過並提校務會議審

議。

三、 訂定本校校園安全檢查規定，

提請討論。

決議：照案通過並提校務會議審議。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

學務處

學務處

繼續列管

繼續列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.2會議資料

叁、討論事項：無

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

「2024室內空間設計科-作品成果展」，展覽日期：5月 16日~5月 22

日，展覽地點：教學資源中心 1F，5月 16日上午 10時開幕，敬邀師生、

同仁踴躍蒞臨參觀。

陸、散會： 下午2時

各處、室、館、進修部業務報告：

校長室業務報告：

近來巡堂時發現有些班級在上室外課時，有電燈、電風扇、冷氣等電

器用品未關閉電源，請各位主任能於課堂上多加宣導養成隨手關閉電源的

習慣。

教務處業務報告：

一、5月 14日(星期二)預計召開招生宣導工作會議，參加人員為各處室主

任及各科主任。

二、5月 14日(星期二)預計召開國中會考庶務工作會議，參加人員為會考

工作人員，考場為臻善樓及製圖科共計 16間，田尾國中考生休息區位

於行政大樓，永靖國中考生休息區位於活動中心。

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

1. 健康中心持續追蹤學生疫情狀態。

二、本週工作重點：

1. 規劃高三畢業典禮。

2.  113年 5月 8日(星期三)下午時段為環境教育宣導講座。

三、協調及宣導事項：

1. 請各位同仁務必遵守防疫，相關衛教於官網和群組皆有公告。

2. 配合教育部 112年 4月 19日臺教資(六)字第 1112701227號來函，「教

育部及所屬機關、學校減少使用免洗餐具及包裝飲用水執行方式原

則」，請各位同仁會議用膳時使用個人環保餐具，以減少免洗餐具使

用。請總務處協助彙整會議及數量等相關訊息並提供衛生組填報。

3. 113年 5月 22日(星期三)中午 12點 10分於行政大樓三樓會議室召

開期末導師會報，請各處室若有資料請於 113年 5月 17日(星期五)

下午 5點前寄至學務處彙整。

總務處業務報告：

一、 今年上半年之除蚊投藥已於上週六(5月 4日)完成。

二、 永靖鄉公所預計於今年 7月 27日(星期六)向本校借用活動中心場地，

各處室當日如有需要使用請提早告知總務處。

實習處業務報告：

112學年度錄取產學攜手專班有 23位學生於 5月 20日(星期一)-6月

28日(星期五)入廠實習(職業技能訓練)，實習期間學生以公假辦理。

圖書館業務報告：

一、5月1日辦理本學期優質化112-B4子計畫師生「手捏陶創意體驗」研習，

學生及教職員工皆很有興趣參與捺陶，作品電燒完成再通知領回，如

下部分活動照片。

二、本學期4篇參加中學生網站小論文寫作比賽結果皆未獲獎，另閱讀心

得4篇獲獎同學已簽請依優質化111-B4子計畫獎勵標準獎勵；而指導

老師獎勵部分皆未達獎勵標準，不再另簽，如下兩統計表。

三、靖園月報第三期預定於113年5月7日(星期二)出刊、截稿5月6日，請

轉知處室採負責編人員交稿。

輔導處業務報告：

高三同學統測後，本校已安排的升學輔導活動如下，敬請參考。若有

疑問，請與輔導處聯繫。謝謝！

升學輔導項目 日  期 時  間 說  明 備註

升學輔導講座 05/01(三) 14:10-16:00

邀請中華醫事學生

輔導中心主任李 O

修教授蒞校指導

集合式宣導

05/02(四) 14:10-15:00
明志科大

(技優、乙級)

機械、製

圖、電機、

化工、資訊

05/02(四) 15:10-16:00
虎尾科大

(產學專班、進修部)

大專院校

入班宣導

05/06-07

05/09-10
09:10-16:00

1.邀請學校以中部

學校為主。

2.各科推薦之學

校。

模擬面試

行前說明會
05/20-21 09:10-16:00

模擬面試之說明及

演練

依各班報

名人數規

劃場次

模擬面試

05/22 13：30- 1.邀請教授蒞校擔

任口試委員。

2.依各科表訂時間

安排模擬面試。

機械、化
工、電機、
製圖、建
築、室設

05/23 10：10- 資訊科

人事室業務報告：

一、 有關 5月 8日下午召開校長遴選座談會，預計休息室設於 4樓品格教

室和二樓校長室，屆時再請秀幸姊協助幫忙。

二、 有關校長遴選結果報告表預定於 5 月 10 日(星期五)下班前親送至國

教署。